Cada trabalho submetido ser\'a avaliado para receber de zero a cem cr\'editos
de acordo com a tabela \ref{tab:credits}.

\begin{table}
	\centering
	\begin{tabular}{|l|r|}\hline
		Crit\'erio & Cr\'editos \\ \hline
		 \ref{kdtree} & $12$ \\
		 \ref{pqtree} & $12$ \\
		 \ref{tsp.nn} & $12$ \\
		 \ref{tsp.frp} & $12$ \\
		 \ref{tsp.greedy} & $12$ \\
		 \ref{dynkdtree} & $12$ \\
		Desempenho (ver \ref{testing} & $16$ \\
		An\'alise de qualidade de \tour & $6$ \\
		Estudo de \emph{profile} & $6$ \\ \hline
	\end{tabular}
	\caption{Tabela de atribui\c{c}\~ao de cr\'editos}
	\label{tab:credits}
\end{table}

O item \emph{desempenho} da tabel \ref{tab:credits} refere-se \`a
avalia\c{c}\~ao de desempenho das quatro heur\'{\i}sticas para solu\c{c}\~ao 
de \tour, sendo atribu\'{\i}dos at\'e quatro cr\'editos por heur\'{\i}stica.
A atribui\c{c}\~ao leva em conta tempo de execu\c{c}\~ao e segue as seguintes
restri\c{c}\~oes:
\begin{itemize}
	\item S\'o podem se canditar aos creditos programas que n\~ao apresentem
		erros;
	\item O programa mais r\'apido leva o total de cr\'editos.
	\item Outros programas recebem cr\'editos na proporc\~ao do respectivo
		desempenho em rel\c{c}\~ao ao total. 
\end{itemize}


